
参加者 各位 
 

平素より、大戸川ダム建設事業における河川行政へのご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ
ます。 

明日、開催を予定しておりました「大戸川ダムイチ」につきまして、明日の天気予報が雨
となっているため、本イベントは「雨天・荒天中止」としていることから、誠に残念ですが、
開催を中止させていただくこととなりました。 

ダムイチの今回のコースは開通前の道路で、工事現場かつ大戸川沿いの景色を見ながら
ゆっくり走行いただく予定でしたが、新しい舗装かつ 2km 続く急勾配区間は、雨天はもと
より、雨が止んだ後も路面が乾かなければ、滑りやすくなること、また路面状況が悪い中、
参加者も多く、集団で走行する困難さもあることから、明日の開催は午前午後共に中止の判
断を行いました。 

楽しみにされていた皆様、関係者の皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますことを心
よりお詫び申し上げます。 

何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。 
 
 なお、当日、自転車で走行後、アンケートにご協力いただいた方に配布を予定していた記
念カード（ダムカード風）については、今後の大戸川ダム関連行事等で配布させて頂きます。 
 
■主   催 ：国土交通省近畿地方整備局大戸川ダム工事事務所 

■協   力 ：滋賀プラス・サイクル推進協議会   

■後   援 ：滋賀県 

■事務局   ：〒530-0005 大阪市北区中之島２丁目２-２ 

        大津信楽線完成社会実験 大戸川ダムイチ事務局（株式会社MC&P） 

 

 


